
RESOLUCIÓ D'ALCALDIA

Vista  la  situació  generada  per  la  crisi  sanitària COVID 19  el  govern  d'Espanya  va  declarar  l'Estat 
d'Alarma en tot el territori nacional mitjançant el Reial decret 463/2020, de 14 de març.

Les  mesures  necessàries  adoptades  en  aquest  acord  comporten,  com  no  podia  ser  d'una  altra 
manera, amb la finalitat de garantir la salut i la seguretat dels ciutadans i contindre la progressió de la  
malaltia de la població espanyola, una sèrie d'actuacions imprescindibles per a fer front a la situació 
sota el principi de proporcionalitat.

Amb motiu de la pandèmia Covid-19, l'actual crisi sanitària i la incertesa en quant a la seua evolució, i  
amb l'objectiu d'extremar la protecció de la salut i la seguretat de veïns, mitjançant acord adoptat per  
unanimitat  entre  l'Ajuntament,  les  corresponents  clavaries  que  organitzen  les  Festes  Patronals  i  
associacions culturals del municipi, s’ha adoptat la decisió de suspendre els esdeveniments festius i  
culturals previstos al maig, Juny, Juliol i Agost de 2020.

Entenent que la salut és el més important i que és l'opció més responsable en aquests moments per a  
evitar la concentració d'un gran nombre de persones en un mateix espai físic com els desplaçaments 
innecessaris de la població, mesures que se segueixen recomanat per les autoritats estatals fins i tot  
per a fases mes avançades del pla per a la transició cap a una nova normalitat.

No obstant això i en funció de les directrius i normes que marque el Govern, l'Ajuntament es reserva 
la decisió de poder programar algun esdeveniment que no supose cap risc, garantint les mesures de 
seguretat pertinents.

A la vista de l'exposat i fent ús de les facultats que li atribueix a aquesta Alcaldia la legislació sobre  
règim local, RESOLC:

PRIMER.- Suspendre en l'any 2020:

- Els actes previstos el mes de maig

- “Sopars a la fresca” en instal·lacions municipals el mes de juny.

- Els actes culturals de “Juliol a la Fresca”.

- Les Festes Patronals el mes d'agost .

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
49

3E
LA

TT
YP

M
Y6

M
G

Q
PH

H
M

AP
3X

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

ra
de

lp
at

ria
rc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



SEGON.- Establir que a conseqüència de l'anterior, totes les comissions festeres en el 2020, passen a 
ser clavaris i clavariesses del 2021.

TERCER.-  Donar  publicitat  al  present  acord  mitjançant  la  seua  inserció  en  el  tauler  d'edictes  de  
l'ajuntament.

En Alfara del Patriarca a 11 de maig de 2020

EL/LA ALCALDE/SSA EN FUNCIONS Davant  meu,

LA SECRETÀRIA

Marisa Almodóvar Torres Helena Beunza Ibáñez

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
49

3E
LA

TT
YP

M
Y6

M
G

Q
PH

H
M

AP
3X

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

ra
de

lp
at

ria
rc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Alfara del Patriarca
	2020-05-12T11:33:31+0200
	Alfara del Patriarca
	MARIA LUISA ALMODOVAR TORRES - DNI 24325541M
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Alfara del Patriarca
	2020-05-12T11:32:48+0200
	Alfara del Patriarca
	HELENA BEUNZA IBAÑEZ - 24363282A (FIRMA)
	Lo acepto




